
1 

D:\картотека\TXT\58693.doc 11 

 

Об организации проведения мониторинга 
численности работников муниципальных  
учреждений Горнозаводского городского  
округа и оплаты их труда 

Руководствуясь распоряжением губернатора Пермского края  

от 26 октября 2017 г. № 242-р «О создании региональной информационной 

системы мониторинга комплексного развития Пермского края», статьями 23, 29 

Устава Горнозаводского городского округа, в целях организации проведения 

мониторинга численности работников муниципальных учреждений 

Горнозаводского городского округа и уровня оплаты их труда, администрация 

города Горнозаводска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить финансовое управление администрации города 

Горнозаводска (ИНН: 5921035486) уполномоченным органом Горнозаводского 

городского округа (далее – Уполномоченный орган), ответственным за 

организацию работы по проведению мониторинга численности работников 

муниципальных учреждений Горнозаводского городского округа и уровня оплаты 

их труда в Региональной информационной системе мониторинга комплексного 

развития Пермского края (далее – РИС МКР). 

2. Уполномоченному органу разработать и утвердить Регламент 

взаимодействия участников информационного взаимодействия с использованием 

РИС МКР в части сбора сведений по численности работников муниципальных 

учреждений Горнозаводского городского округа и оплаты их труда, 

подведомственных органам местного самоуправления Горнозаводского 

городского округа; 

3. Определить главных распорядителей бюджетных средств 

Горнозаводского городского округа в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению ответственными за: 

3.1. согласование статистических форм №№ ЗП-культура, ЗП-образование, 

ЗП-прочие, П-4 муниципальных учреждений в РИС МКР; 

11.03.2019 318 



2 

D:\картотека\TXT\58693.doc 11 

3.2. обеспечение своевременного ввода сведений в РИС МКР в 

соответствии с Перечнем главных распорядителей бюджетных средств 

Горнозаводского городского округа, ответственных за согласование 

статистических форм №№ ЗП-культура, ЗП-образование, ЗП-прочие, П-4 формы 

муниципальных учреждений в РИС МКР, а также за обеспечение своевременного 

ввода информации муниципальными учреждениями в РИС МКР, утвержденным в 

приложении к настоящему постановлению. 

4. Уполномоченным ответственным должностным лицам муниципальных 

учреждений Горнозаводского городского округа обеспечить своевременный ввод 

данных в РИС МКР.   

5. Главным распорядителям бюджетных средств Горнозаводского 

городского округа, указанных в пункте 3 настоящего постановления, обеспечить 

своевременное согласование информации, представленной подведомственными 

муниципальными учреждениями в РИС МКР. 

6. Признать утратившими силу постановления администрации 

Горнозаводского муниципального района: 

от 03 ноября 2017 г. № 1232 «Об организации проведения мониторинга 

численности работников муниципальных учреждений Горнозаводского 

муниципального района Пермского края и оплаты их труда»; 

от 15 февраля 2018 г. № 220 «О внесении изменений в постановление 

администрации Горнозаводского муниципального района от 03.11.2017 № 1232 

«Об организации проведения мониторинга численности работников 

муниципальных учреждений Горнозаводского муниципального района Пермского 

края и оплаты их труда». 

7. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова , 65, г. Горнозаводск, , ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. 1 Мая, 11, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1, р.п. Кусье -

Александровский, ул. Ленина, 13, р.п. Пашия, ул. Ленина, 7, п. Вильва,  

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 15, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 3, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 1, 

р.п. Сараны, ул. Кирова, 19, а также разместить на официальном сайте 

администрации Горнозаводского муниципального района 

(www.gornozavodskii.ru).   

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления администрации города Горнозаводска 

Петрову Н.Г. 

И.о. главы города Горнозаводска -  
главы администрации города Горнозаводска Ж.В. Егоркина 



3 

D:\картотека\TXT\58693.doc 11 

Приложение  
к постановлению администрации  
города Горнозаводска 
от 11.03.2019 № 318 

ПЕРЕЧЕНЬ  

главных распорядителей бюджетных средств Горнозаводского городского 

округа, ответственных за согласование статистических форм  

№№ ЗП-культура, ЗП-образование, ЗП-прочие, П-4  

муниципальных учреждений в РИС МКР, а также за обеспечение  

своевременного ввода информации муниципальными  

учреждениями в РИС МКР 

№ п/п Главные распорядители бюджетных 

средств муниципального образования, 

ответственных за согласование 

статистических форм №№ ЗП-культура, 

ЗП-образование, ЗП-прочие, П-4 

муниципальных учреждений 

муниципального образования в РИС МКР, 

а также за обеспечение своевременного 

ввода информации муниципальными 

учреждениями муниципального 

образования в РИС МКР 

Муниципальные учреждения Горнозаводского городского 

округа, представляющих статистические формы №№ ЗП-

культура, ЗП-образование, ЗП-прочие, П-4 в РИС МКР 

Полное наименование 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

ИНН 
Полное наименование муниципальных 

учреждений 
ИНН 

1 2 3 4 5 
1. Администрация города 

Горнозаводска 

5921035479 Муниципальное автономное учреждение 

"Горнозаводский городской 

многопрофильный центр "Алит" 

5921029771 

Муниципальное казенное учреждение 

«Муниципальная пожарная охрана 

Горнозаводского городского округа» 

5921035542 

2. Финансовое управление 

администрации города 

Горнозаводска 

5921035486 Муниципальное казенное учреждение 

"Центр бухгалтерского учета" г. 

Горнозаводска 

5921035461 

3. Управление культуры, 

спорта и работы с 

молодежью администрации 

города Горнозаводска 

5921035550 Муниципальное автономное учреждение 

культуры "Дом культуры имени Л.И.Бэра" 
5934010915 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Горнозаводская центральная 

детская библиотека» 

5921024580 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Горнозаводский краеведческий 

музей им. М.П. Старостина" 

5934041060 

Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского 

резерва" 

5934050509 

Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивно-оздоровительный клуб "Ника" 

г. Горнозаводска 

5934051213 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Детская 

школа искусств" г. Горнозаводска 

5921027799 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Горнозаводская центральная 

межпоселенческая библиотека" 

5934041159 



4 

D:\картотека\TXT\58693.doc 11 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Пашийский дом культуры" 

5934000025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Пашийская библиотека" 

5921024526 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Сарановский дом досуга" 

5921020289 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Кусье-Александровская 

библиотека" 

5921024614 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Кусье - Александровский дом 

досуга" 

5921020137 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Библиотека Медведкинского 

сельского поселения" 

5921024519 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Медведкинский дом культуры" 

5921020120 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Теплогорская библиотека" 

5921024558 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Промысловский клуб" 

5921020345 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Теплогорский  дом культуры" 

5934000032 

4. Управление образования 

администрации города 

Горнозаводска 

5921035567 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа" п. 

Промысла 

5934040684 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№ 19" п. Кусье-Александровский 

5934040726 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№ 26" п. Сараны 

5934041102 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№ 36" п. Промысла 

5934040765 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа" п. 

Старый Бисер 

5934040846 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа поселка 

Сараны 

5934040839 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа" п. 

Кусье-Александровский 

5934040596 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Основная общеобразовательная школа п. 

Медведка 

5934040620 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа" п. 

Средняя Усьва 

5934040645 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального 

образования "Информационно-

методический центр" г. Горнозаводска 

5934010908 

МАУ для детей, нуждающихся в 

психолого-педагогической и медико-

5921021349 



5 

D:\картотека\TXT\58693.doc 11 

социальной помощи "Центр психолого - 

медико-социального сопровождения 

"Созвучие" 

Муниципальное автономное учреждение 

"Загородный лагерь отдыха и 

оздоровления детей имени Саши 

Чекалина" 

5921033545 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

1" г. Горнозаводска 

5934050072 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

3" г. Горнозаводска 

5934040606 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа" п. 

Станция Бисер 

5934040652 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа" п. 

Пашия 

5934040638 

   Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа" п. 

Теплая Гора 

5934040613 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№ 1" г. Горнозаводска 

5934040797 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№ 3" г. Горнозаводска 

5934041014 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№ 6" г. Горнозаводска 

5934040998 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№ 5" г. Горнозаводска 

5934041007 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№ 8" п. Пашия 

5934040780 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№ 32" п. Теплая Гора 

5934041254 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№ 10" г. Горнозаводска 

5934040959 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№ 37" п. Теплая Гора 

5934041247 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования "Детский 

оздоровительно-образовательный центр 

"Юность" г. Горнозаводска 

5934041021 

Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

"Горнозаводский районный Дом 

творчества" 

5934040701 

 


